Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2020  № 1745
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 06.09.2017 № 2089

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Чебоксары Чувашской Республики от 20.07.2015 № 2369 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников, подведомственных управлению физической культуры и спорта администрации города Чебоксары», постановлением администрации города Чебоксары от 09.10.2019 № 2437 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Чебоксары» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр финансово-производственного обеспечения и информатизации» управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 06.09.2017 № 2089, следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3 раздела IV «Условия оплаты труда руководителя, главного бухгалтера и их заместителей» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В качестве показателя эффективности работы руководителя учреждения в обязательном порядке устанавливается выполнение квоты по приему на работу инвалидов (в соответствии с законодательством Российской Федерации).».

1.2. Приложение № 2 «Профессиональные квалификационные группы должностей служащих МБУ «ЦФПОиИ» г. Чебоксары» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 «Профессиональные квалификационные группы межотраслевых профессий рабочих МБУ «ЦФПОиИ» г. Чебоксары» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам.
Глава администрации города Чебоксары

      А.О. Ладыков

	Приложение № 1

к постановлению администрации города Чебоксары

от 22.09.2020 № 1745

Приложение № 2
к Примерному положению об оплате
труда работников муниципального
бюджетного учреждения «Центр финансово-производственного обеспечения и информатизации» управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики

	Профессиональные квалификационные группы
должностей служащих МБУ «ЦФПОиИ» г. Чебоксары

	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Размер базового должностного оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4131

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5093

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4599

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5093

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4599

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5093

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4599

	4 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5093

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4599

	5 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5603

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	5059

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования и при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4599

	2 квалификационный уровень
	5059

	3 квалификационный уровень
	5550

	4 квалификационный уровень
	6665

	5 квалификационный уровень
	6813

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	7681

_______________________________
		Приложение № 2
к постановлению администрации
города Чебоксары

от 22.09.2020 № 1745

	Приложение № 3
к Примерному положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр финансово-производственного обеспечения и информатизации» управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики

Профессиональные квалификационные группы
межотраслевых профессий рабочих МБУ «ЦФПОиИ» г. Чебоксары

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Размер базового должностного оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд
	3168

	2 квалификационный разряд
	3485

	3 квалификационный разряд
	3828

	2 квалификационный уровень

	4213

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд
	4405

	5 квалификационный разряд
	4680

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд
	4957

	7 квалификационный разряд
	5231

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	5550

_________________________________
019-39